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Forslag til Tillæg nr. 16 til Spildevandsplan 2019 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra den 4. 
marts 2021 til den 29. april 2021. 
 
Høringssvar/indsigelser 
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende: 
  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse 
1 Martin Peter Mikkelsen 15-03-2021 
2 Lone Knudsen 09-04-2021 
3 Eva Krista Mølgaard 26-04-2021 

 
 
Notatets opbygning 
Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse.  
 
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

 Resumé af indsigelsen 
 Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  
 Konklusion på høringssvar 

 
Hvis der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    
 
Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt.  
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Høringssvar  Resumé  Administrative bemærkninger Konklusion 

1 Køb af areal ved pumpestation.  Der spørges til muligheder for køb af et konkret areal ved en 
pumpestation i Tange.  
 
Arealet ejes af Energi Viborg Vand A/S (spildevandsforsyning), 
hvorfor henvendelse angående køb af areal skal ske direkte her-
til.  
 
Forvaltningen har henvist til Energi Viborg Vand A/S, som har 
været i kontakt med personen.   
  

Bemærkningen giver ikke anledning 
til ændringer af planforslaget.  
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Nedsivning af regnvand på egen 
grund.  

I forbindelse med omlægning fra fælles- til separatkloak ønskes 
tag- og overfladevand frakoblet afledning til renseanlægget.  
 
Det er derimod ikke noget krav, at tag- og overfladevand (regn-
vand) skal tilsluttes det offentlige regnvandssystem, hvis der fin-
des/ønskes alternativ afledning. Tag- og overfladevand kan 
nedsives på egen grund, når der er meddelt nedsivningstilladel-
se. 
 
I en del af det planlagte område er beliggende indenfor vand-
værkets boringsnære beskyttelsesområde (BNBO). For at be-
skytte drikkevandsressourcen forventer Viborg Kommune ikke, 
at der kan meddeles nedsivningstilladelse indenfor dette områ-
de. Indenfor vandværkets 300 meter beskyttelseszone forventer 
Viborg Kommune, at der kan meddeles nedsivningstilladelse til 
nedsivning af overflader (græs, regnbede osv.), men ikke i faski-
ner.  
 
Hvis alt tag- og overfladevand nedsives på egen grund betragtes 
ejendommen som separatkloakeret, uanset om der er tale om 
eksisterende eller nye nedsivningsanlæg.  
 

Bemærkningen giver ikke anledning 
til ændringer af planforslaget.   
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Selvom tag- og overfladevand nedsives på egen grund, bevares 
retten til at aflede tag- og overfladevand til det offentlige regn-
vandssystem. 
Tillæggets bemærkninger angående valg af løsning går på det 
samlede projekt. Det er i den forbindelse vurderet, at der af 
hensyn til drikkevandsressourcen og nedsivningsforholdene bli-
ver behov for afledning af separat regnvand fra området. Dette 
udelukker dog ikke, at enkelte ejendomme kan have velfunge-
rende mindre nedsivningsanlæg.  
 

3 Indsigelse mod rensedam samt for-
slag til alternativ placering.  
 

Energi Viborg Vand A/S har i forbindelse med skitseprojekterin-
gen af kloakprojektet afsøgt mulige placeringer til rensedam-
men, hvor der er taget hensyn til mulige arealer samt tekniske 
forhold. Der er ikke vundet andre egnede placeringer, end den 
placering der er angivet i tillægget. Flytning af rensedammen 
800 meter længere mod øst er derfor ikke en mulighed.  
 
Skitseprojekteringen har også vist, at rensedammen sandsynlig-
vis kan placeres på matrikel nr. 22a, og at der ikke bliver behov 
for arealer på matrikel nr. 26, hvorfor der ikke har været dialog 
med ejeren af denne matrikel.  
 
Matrikel nr. 26 er dog stadig anført i tillægget, da den senere de-
tailprojektering kan vise behov for eksempelvis terrænregulering 
af et mindre areal på denne matrikel. Hvis dette viser sig tilfæl-
det, vil der selvfølgelig blive indledt en dialog med ejer.  
 
Forvaltningen kan i øvrigt oplyse, at rensedamme så vidt det 
muligt udformes som naturlige søer og under hensyn til lokale 
interesser.    

Bemærkningen giver ikke anledning 
til ændringer af planforslaget.   

 


